Ad not. Inde distinguuntur a grammaticis imperfecta ḥ et ā, quorum utrumque regulare est (imperfectum ē reperitur in verbis anomalis). — Infinitivus constructus plerumque ḥ, perraro ā adsumit.

§ 35. De modis exprimendis; de iussivo.

1. Hebraei imperfecto utuntur, cum in nostris linguis *modus coniunctivus* requiritur, v. g. *finem habeat*, מִי יְדַבֵּר נָא *quis dixerit*, פָּנִיתְכְּחֹשׁ *ne mentiamini*. Etiam *imperativi* loco saepissime utuntur imperfecto vel perfecto consecutivo (§ 37), v. g. *non לא חָנַב furaberis*, שֶׁם וַיְשַׁבֵּת *(aedifica domum) et habita in ea*. At proprias imperativi formas minus saepe adhibent.

2. Persona 2. vel 3. imperfecti, cum ad *desiderium significandum* adhibetur, peculiari nomine vocatur iussivus. Quae formae non habent affomativa, quantum fieri potest, corripiuntur; in verbo regulare vocalis יְ— imperfecti *Hiq'il* corripitur in —, e. g. *delebit*, iuss. *יְכַרֵּת deleat*.

§ 36. De forma paragogica.

1. Imperfecti 1. persona tam sing. quam plur. atque imperativi 2. masc. sing. interdum affixo הָ— adiectae cernuntur, v. g. אֲקָטָלָה *necare volo*, אֲזִיכָּה *memorare volo*, שָׁכָּבָה *cuba*. Quod additamentum He paragogicum vocatur, quia grammatici prolongationem verborum *paragogen* vocare solent. Imperfecti formae paragogicae sui ipsius cohortandi vim habent, unde nominantur cohortativus vel voluntativus, e. g. אֲשָׁמָרָה *caveam queso*, נְגַנְּהָ *loquamur*.

2. Apposito He paragogico ultima vocalis eicitur, nisi plena scripta est (§ 19), quod accidit in coniugatione *Hiq'il*. Cholem ultimae syllabae 2. m. sing. imperativi *Kal* in ö correptum sub primam radicalem reicitur, e. g. שָׁמָר *custodi*.

§ 37. De Waw consecutivo.

1. In lingua hebraica singulari quodam usu, qui a viris doctis nondum satis exploratus est, perfectum et imperfectum saepissime inter se permuntantur. In enarrandis enim actionibus *consummatis* plerumque primum tantum verbum formam perfecti exhibet, ea quae sequuntur, imperfecto expressa sunt. Item in exponendis rebus *nondum perfectis* primum verbum imperfecti formam exhibet, cetera perfecti. Quae tamen temporum permutatio in usu non est, nisi subsequentia verba cum praecedenti coniuncta sunt praefixo Waw (§ 75, 1), ut actiones posteriores tamquam *consecutiones* (sive temporales sive logicae) actionis prioris esse videantur. Haec coniunctio Waw appellatur *consecutivum*.

A d n o t. Nomen prius usitatum *Waw conversivum* nunc ab omnibus fere viris doctis improbatum.

2. Ante formas perfecti Waw consecutivum (sicut Waw copulativum vulgare) Š^owa adsumit, accentus saepe in ultimam syllabam transit, v. g. נִכְתָּה וְנִכְתָּה et necabis, נִכְתָּה וְנִכְתָּה et necabo.